令和７年７⽉３０⽇

報道関係者 各位

市川市消防局⻑ 𠮷村 和弘

市川市消防協⼒者表彰感謝状贈呈式の実施について

 令和７年４⽉２９⽇（⽕）に相之川４丁⽬で発⽣した救急事案に際し、多⼤な
貢献をされた消防協⼒者４名に対し消防局⻑より感謝状を贈呈いたします。

つきましては、下記のとおり感謝状贈呈式を実施いたしますので、お知らせ
いたします。

記

１ 件  名 市川市消防協⼒者表彰（消防局⻑表彰）

２ ⽇  時 令和７年８⽉６⽇（⽔）１０時００分から

３ 場  所 市川市消防局 ４階会議室 市川市⼋幡１丁⽬８－１

４ 受 彰 者 ４名（うち２名が贈呈式へ出席）

５ 本事案の概要
  本事案は、フィットネスクラブのトレーニングルームにおいて、エアロバ

イクを利用中に意識朦朧状態になった傷病者に対し、消防隊到着までの間、

協力者４名（フィットネスクラブ従業員）が連携し、胸骨圧迫及び AED を

搬送し、電気ショックを実施したもの。

なお、傷病者は令和７年６月に医療機関を退院し、社会復帰をしている。

６ 式次第

（１）開 会

（２）受彰者紹介

（３）本事案の概要説明

（４）感謝状贈呈

（５）消防局長あいさつ

（６）閉 会

（７）記念撮影

７ その他

関係者のみの出席としており⼀般公開はいたしません。

【お問い合わせ先】
市川市消防局 消防総務課
課⻑ 井𣘺 邦彦
℡ ０４７－３３３－２１４９